

Press Release

2016年12月19日

報道関係者各位

株式会社 FIXER

日本初、Azure 課金状況の随時把握が可能に

— クラウド利用料金を管理する「cloud.config Portal」を Microsoft AppSource で提供開始 —

パブリッククラウドで難しかった、利用料金(課金状況)の随時把握が実現可能となりました。

株式会社 FIXER(本社:東京都港区、代表取締役社長:松岡清一 以下 FIXER)は、マイクロソフトが今年7月に発表したビジネスユーザ向け SaaS 提供プラットフォーム「AppSource」にて、日本市場初となる、Microsoft Azure(以下、Azure)の利用状況(課金状況)を随時把握・管理できるサービス「cloud.config Portal」の提供を開始いたしました。

■cloud.config Portal(クラウドコンフィグポータル)

cloud.config Portal は、クラウドサービスベンダーとしてクラウドシステムの設計や構築、フルマネージドサービスに特化した事業を展開し、多数の Azure 導入実績を持つ FIXER が、お客様からの多くのご要望をうけて開発した、クラウドの利用状況(コンサンプション、課金状況)を誰でも容易に把握できるシステムです。クラウド利用におけるシステムのシャドーIT 化を防止し、システム運用・管理担当者の負荷を軽減、会計・精算業務や IT コストの最適化を支援します。複数のサブスクリプションを「担当部門」や「サービス」、「プロジェクト」別など、任意にまとめて一元管理することもできます。

この度の AppSource でのサービスの提供開始により、全世界のお客様が煩雑な手続きなく、すぐにご利用開始できるようになりました。 AppSource ではお気軽にお試しいただける無料評価版をご提供しています。

なお、cloud.config Portal は Azure の EA 契約のお客様と CSP 契約のお客様のどちらにも対応していますが、今回 AppSource で提供を開始したサービスは EA 契約のお客様向けとなります。CSP 契約のお客様向けの cloud.config Portal は、近日中に AppSource にて提供を開始する予定です。

【AppSource cloud.config Potal サービス詳細ページ】

https://appsource.microsoft.com/ja-jp/product/azure/fixer.35ef0dd8-af36-423c-b823-1a7f8a44a6b3

【cloud.config Potal サービスページ】

https://www.cloud-config.jp/cloud-config-portal

FIXER は今後も、Azure が提供する機能や AI/機械学習をはじめとする先端技術を組み合わせることで新たな価値を創造し、お客様に感動を与えるサービスの提供に努めて参ります。

なおこの度の発表に関し、日本マイクロソフト株式会社より以下のエンドースメントを頂戴しております。

■日本マイクロソフト株式会社 執行役員 常務 ゼネラルビジネス担当 高橋 明宏 様

日本マイクロソフトは、このたび FIXER 様が、日本企業第一号として AppSource 上で提供する「cloud.config Portal」サービスの提供開始を心より歓迎いたします。AppSource サービスは、ビジネスユーザの皆様が、マイクロソフトおよびパートナー様が提供する基幹業務 SaaS アプリを Web サイトから簡単に検索、試用、導入が可能な新しいサービスです。このように新しいビジネスモデルでのアプリケーションの提供を、いち早く取り入れていただくことは、Azure ビジネスを支える上で非常に価値も高く、心強く感じております。また今回提供された「cloud.config Portal」サービスは、お客様が利用中の各種Azure サービスをポータルで一元管理することができ、かつリアルタイムに情報を取得することができるため、利用する企業様において、Azure をより効率的に活用できる価値の高いサービスだと確信しております。今後も日本マイクロソフトは FIXER 様と連携し、お客様のビジネスに新たな価値をもたらすデジタルトランスフォーメーションを支援してまいります。



■ 株式会社 FIXER について

設立: 2009年11月6日

代表:代表取締役社長 松岡 清一

【コーポレートサイト】 http://fixer.co.jp 【cloud.config 公式サイト】 http://cloud-config.jp パブリッククラウドの導入・設計から 24 時間 365 日の運用、監視・保守までを一貫して提供するフルマネージドサービス「cloud.config」をはじめとするクラウドソリューションを提供。Azure の導入実績、及び普及活動が高く評価され、Microsoft Japan Partner of the Year 2013、2014 において「Microsoft Azure パートナーアワード(Cloud Service Vendor)」最優秀賞を受賞。また、2015 年 7 月に発表された Microsoft 社のパートナープログラム「Cloud Solution Provider Program」において、Azure に対応したサービスを提供する企業として日本第 1 号となる認定を受けました。Azure のパートナーコンソーシアム「一般社団法人 Azure Council Experts(http://a-c-e.biz)」の代表理事を務め、Azure の普及ならびに技術者の育成、ノウハウの共有などで有機的コラボレーションを展開。Azure 市場の拡大を牽引しています。

●本プレスリリースに関するお問合せ(報道機関向け)

株式会社 FIXER 広報担当 島田・恒広

●サービスに関するお問合せ(お客様向け)

cloud.config サポート担当

cloud.config およびクラウドコンフィグは、株式会社 FIXER の商標登録です。その他記載の会社名、団体名、製品名およびサービス名は、それぞれの会社、団体の商標もしくは登録商標です。